Categoria MX1

Pos. Num. Nome
10 34  LUCAS DUNKA
20 31  JOSE BRAYAN
30 24  THIAGO BRENNER

40 945 LEONARDO DE SOUZA

50 962 LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA

69° 51  VENICIO VOIGT
790 11

80 111 ALEX CAVALCA

90 321 HUGO PHILIPPE
100 41  LUCIANO DE OLIVEIRA
110 13  CHARLES BARON

120 840 THIAGO WINIARSKI

130 172 JOAO GABRIEL DA VEIGA

140 413 LAWRENCE TASCA

GILMAR LONGEN JUNIOR

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2016

Patrocinio
RED TRUCK / JN FERRAMENTARIA / TBT

Cidade / UF

/IMPAKTOS GRAFICOS / CT LEANDRO SILVA/ BALNEARIO PICARRAS/SC

IMS /RIDE AND PARTY

KAIANI MALHAS, RINAL, JR DISTRIBUIDORA,

IMS, ZEQUINHA RACING, C A2 ACADEMIA,
FO5GRAPICS.

YAMAHA/GRUPO GERACAO/ASW/FALMAR
GRAPHICS/TURN DOWN MX

HONDA-LEVORIN-BELPARTS-XMOTOS DO
BRASIL-MOTUL-IMS-MX CENTER-ACAI
VITANAT

HONDA/LEVORIN/BELPARTS/XMOTOS DO
BRASIL/MOTUL/IMS/MRPRO/SERGINHO
SUSPENSOES

, NENE MOTOS PECAS E BOUTIQUE
ENPREENDIMENTOS VOIGT

BORRACHARIA LONGEN

CPEL IN DUSTRIA DE PAPEL / CAPRIMA
PAPEIS

PROESTAMP

SUL BRASIL ROLAMENTOS,CIA DO
OLEO,ASHIMA SHI 250,RACE
PARTS,PROTORK,

BARON MOTOS

GENINI TINTAS RUDNICK MOTOS GH
ACADEMIA DE MUSCULACAO

BIO GAS/THOLOKKO/MCR RACING

ALIMENTACAO INDUSTRIAL MARTINI /
PEROZIN

MASSARANDUBA/SC

BALNEARIO CAMBORIU/SC

PINHAIS/PR

CURITIBA/SC

BRACO DO TROMBUDO/SC
ITUPORANGA/SC
PINHEIRO PRETO/SC
TUBARAO/SC

JARAGUA DO SuUL/sC

VIDEIRA/SC

SAO BENTO DO SUL/SC
INDAIAL/SC
CONCORDIA-SC/SC

13 E

18

22

20

15

16

o O o o

29 E

22

25

18

20
15
12

16

14
13

33aE

22

25

43 E

25

22

20

16

18

Total

87

72

52

a7

40

35
31
28
18

18

16
15
14
13



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2016

Categoria MX2

Pos. Num. Nome Patrocinio Cidade / UF 1aE  23E 33E 43E Total
, KAIANI MALHAS, RINAL, JR DISTRIBUIDORA,
10 31 JOSE BRAYAN IMS, ZEQUINHA RACING, C A2 ACADEMIA, ~ MASSARANDUBA/SC 18 22 25 25 90
FO5GRAPICS.
RED TRUCK / IN FERRAMENTARIA / TBT
20 34  LUCAS DUNKA /IMPAKTOS GRAFICOS / CT LEANDRO SILVA/ BALNEARIO PICARRAS/SC 22 25 20 16 83
IMS /RIDE AND PARTY
YAMAHA/GRUPO GERAGAO/ASW/FALMAR
(o]
3 24 THIAGO BRENNER CRAPHICSITURN BOWN Mk BALNEARIO CAMBORIU/SC =~ 0 20 18 22 60
40 111 GILMAR LONGEN JUNIOR DOTRACHARIA LONGEN MOTO TOP GERSON' rryporanGa/sc 20 0 15 20 55
HONDA-LEVORIN-BELPARTS-XMOTOS DO
50 945 LEONARDO DE SOUZA BRASIL-MOTUL-IMS-MX CENTER-ACAI PINHAIS/PR 25 0 22 0 47
VITANAT
6° 13  CHARLES BARON BARON MOTOS VIDEIRA/SC 15 18 0 0 33
HONDA/LEVORIN/BELPARTS/XMOTOS DO
70 962 LEONARDO DE ALMEIDA DASILVA  BRASIL/MOTUL/IMS/MRPRO/SERGINHO CURITIBA/SC 14 0 16 0 30
SUSPENSOES
80 124 JOAO GABRIEL DA VEIGA oro GAS/ THOLOKKO /MCR RACING /FIT nparat/sc 0o 16 14 0 30
90 181 CHRISTIAN NURNBERG KLAWA KD AUTOMOVEIS , FARIAS NORTE. PALHOGA/SC 13 14 0 0o 27
100 840 THIAGO WINIARSKI g | TAS RUDNICKMOTOS TBT SAO BENTO DO SUL/SC 0 0 o 18 18
110 279 ROMULO NORA CHIARANI TMC PREPARAGOES/ BARON MOTOS PINHEIRO PRETO/SC 16 0 0 0 16
120 122  MAURICIO PEROZIN PEROZIN MOTOS CONCORDIA/SC 0o 15 0 0 15
130 79  JEAN CARLOS LOURENZETTI JUNIOR  [ERRAMENTARIA JN. JCL TEXTIL MX JOINVILLE/SC 0o 13 0 0 13

CENTER,LUANA MALHAS.



Categoria MX3

Pos.

i0

20

30

40

50
60
70

80

go
10°

110

120

130

140

Nam.

111

929

932

914
556
117

413

224
30

712

381

34
920

Nome

ALEX CAVALCA

AMILTON JUCA BALA

ERIVELTO NICOLADELLI

MILTON BECKER

LUCIANO LUIZ FARIAS
EVERSON LUCIANO SILVA
MARKOLF BERCHTOLD

LAWRENCE TASCA

FABIO ANTUNES DE CAMPOS
JUAREZ BARBOZA

ADENIR DA VEIGA

FLAVIANO TIEPO

LUCIANO JUNIOR REIS
ERICO VINCENTIN NIRINO

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2016

Patrocinio

CPEL INDUSTRIA DE PAPEL / CAPRIMA

PAPEIS

GERACAO , BLADE ENERGY , AUTO CLEAN,

SUL DO RIO

CHAPAM MOTOPECAS-MENEGHEL MOTOS-
IMS-MOTOSHOP-YAMAHA GRUPO GERAGCAO-

BLADE ENERGY

PROTORK, IMM, AMAURI HONDA,
CHUMBINHO TRAINING, TBT, GRIFFT

LUCIANO LAMINAS / REDE GREEN / SUDATI

MAIS ENGENHARIA
MARKOLF BIKES/JB MOTOS

ALIMENTACAO INDUSTRIAL MARTINI /

PEROZIN
NINJA EXPRESS

MOTEL 3 CHALET,S PNEU SUL, PIZZADORA
BIO GAS / MCR RACING / ZEQUINHA RACING

/ FITPRO

DATA INCORPORADORA/DATA
TREINAMENTOS

RED TRUCK TRANSPORTES

CONCREQUIPA - POSTO COELHO - SICREDI

Cidade / UF
PINHEIRO PRETO/SC

FLORIANOPOLIS/SC
ORLEANS/SC

JOINVILLE/SC

SAO JOSE/SC
FLORIANOPOLIS/SC
SCHROEDER/SC

CONCORDIA-SC/SC

BOMBINHAS/SC
RIO DO SUL/SC

INDAIAL/SC

CONCORDIA/SC

SAO FRANCISCO DO
SuUL/sC

CAMPOS NOVOS /SC

13 E
20

22

25

15

239 E
18

16

22

25

13
14

20

15

12

33aE
22

20

25

18

42 E
20

16

22

Total
80

74

69

50

45
32
25

20

18
16

15

15

15
12



Categoria MX4

Pos. Num. Nome

10 2 MILTON BECKER

20 932 ERIVELTO NICOLADELLI
30 929 AMILTON JUCA BALA

40 556 EVERSON LUCIANO SILVA
50 914 LUCIANO LUIZ FARIAS

60 69  ANISIO CLASEN

790 49  ROGERIO SCHMITT

80 46  FABIANO GRAHL DE SOUZA
90 9 RICHARD BEROIS

100 24  SANDRO BOTELHO

110 712 ADENIR DA VEIGA

120 674 CHRISTIAN PRANDI

130 30 JUAREZ BARBOZA

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2016

Patrocinio

PROTORK, IMM MOLD, CHUMBINHO
TRAINING, TBT, GRIFFT

CHAPAM MOTOPECAS-MENEGHEL MOTOS-
IMS-MOTOSHOP-YAMAHA GRUPO GERACAO-
BLADE ENERGY

GERACAO , BLADE ENERGY , AUTO CLEAN,
SUL DO RIO

MAIS ENGENHARIA

LUCIANO LAMINAS / REDE GREEN / SUDATI
PROPRIO

MOTO SHOP, JH LUBRIFICANTES

GRAHL ORTODONTIA CONSULTORIO
ODONTOLOGICO

LUCIANO LAMINAS/MAIS
ENGENHARIA/SUPERMERCADO CHICO/REDE
GREEN/DURAG/MOTO SHOP/TBT/ASW

BETINA IMOVEIS DENISE DECORAGOES
TENDAS BOMBINHAS

BIO GAS / MCR RACING / ZEQUINHA RACING
/ FITPRO

MOTO CLUBE PE NA LAMA
MOTEL 3 CHALET,S

Cidade / UF

JOINVILLE/SC
ORLEANS/SC

FLORIANOPOLIS/SC

FLORIANOPOLIS/SC
SAO JOSE/SC
PALHOCA/SC
SAO JOSE/SC

MAFRA/SC
SAO JOSE/SC

BOMBINHAS/SC

INDAIAL/SC

CURITIBANOS/SC
RIO DO SUL/sC

13 E
25

22

20

18
14
16
15

13

12

29 E
25

22

20

18
16

15

14

33aE
25

14

20

18
13
15

22

16

42 E
25

22

16

20
13
18
14

Total
100

80

76

74
56
49
29

28

22

16

15

14
12



Categoria Intermediaria MX1

Pos. Num. Nome
10 111 ALEX CAVALCA

20 14  RENAN COLDEBELLA

30 586 RENATO LEHMKUHL

40 556 EVERSON LUCIANO SILVA
50 198 HUGO PHILIPPE

60 9 FABRICIO FARINA
70 77  DIEGO HEINIG DA SILVA
80 41  LUCIANO DE OLIVEIRA

90 117 MARKOLF BERCHTOLD
10° 93  OSMAIR CIPRIANI

110 999 CASSIO LIMA

120 381 FLAVIANO TIEPO

130 914 LUCIANO LUIZ FARIAS
140 24  SANDRO BOTELHO

150 878 ADMILTON FARIAS

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2016

Patrocinio

CPEL IN DUSTRIA DE PAPEL / CAPRIMA
PAPEIS

COLDEBELLA TERRAPLENAGEM

BLEYD ENERGETICOS, SUPERMERCADOS
SUL DO RIO,MX ONE PREPARACOENS, ALTO
CLIN.

MAIS ENGENHARIA
PROESTAMP

STOP TRUCK PERSONALIZACOES, GB
REFRIGERACAO

FME CAMBORIU, AL MOTOS, ESTUDIO PRO
FIT, INTERATIVA GRAPHICS, GPS7 , MX
CENTER

SUL BRASIL ROLAMENTOS,CIA DO
OLEO,ASHIMA SHI 250,RACE
PARTS,PROTORK,

MARKOLF BIKES/JB MOTOS
OMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA
CASA DE SHOWS LUANA

DATA INCORPORADORA/DATA
TREINAMENTOS

LUCIANO LAMINAS / REDE GREEN / SUDATI

BETINA IMOVEIS DENISE DECORAGOES
TENDAS BOMBINHAS

SUPERMERCADO FARIAS

Cidade / UF
PINHEIRO PRETO/SC
CONCORDIA/SC

SANTO AMARO DA
IMPERATRIZ/SC

FLORIANOPOLIS/SC
TUBARAO/SC

CONCORDIA/SC

CAMBORIU/SC

JARAGUA DO SUL/sC

SCHROEDER/SC
BLUMENAU/SC
XANXERE/SC

CONCORDIA/SC
SAO JOSE/SC
BOMBINHAS/SC
GARUVA/SC

13 E

25

22

15

12
13

16

20
18

14

29 E

25
22

20

18

15

33aE

18
14

15

16

25

22

20

13
12

43 E

22
20

16

18
25

o O O o o oo

Total

90
78

66

64

38
31

25

22

20
20
18

16
14
13
12



Categoria Intermediaria MX2

Pos.

io0

20

30

40

50
60

70

80
9o
10°
110
120

130

140

150

160
170

180
190

Nam.

111

24

840

79

13
122

19

279
34
44
51

217

72

151

81

21
181

234

Nome

GILMAR LONGEN JUNIOR

JOAO GABRIEL DA VEIGA

THIAGO WINIARSKI

JEAN CARLOS LOURENZETTI JUNIOR

CHARLES BARON
MAURICIO PEROZIN

BRUNO FELIPE HODECKER

ROMULO NORA CHIARANI
RAFAEL DUNKA

IGOR MATTE FARIAS

PIETRO GRAZIK PIMENTEL
JONATHAN PSCHEIDT ARAUJO

VANDERLEI DE SOUZA JUNIOR

VINICIUS COELHO

FABIANO BERNARDO

MARCELO NOTA BATTISTELLA
CHRISTIAN NURNBERG KLAWA

PEDRO BITTENCOURT BARBOZA
DAVID RICHARD NEITZKE

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2016

Patrocinio

BORRACHARIA LONGEN MOTO TOP GERSON
MOTOS

BIO GAS / THOLOKKO / MCR RACING / FIT
PRO

GENINI TINTAS RUDNICK MOTOS TBT
RACING

FERRAMENTARIA JIN. JCL TEXTIL MX
CENTER,LUANA MALHAS.

BARON MOTOS
PEROZIN MOTOS

NANO MOTOS / LINHARIA AVIAMENTOS /
REDOTEX TINTURARIA

TMC PREPARACOES/ BARON MOTOS
DUNKA RACING / PEZAO BAGALI
FARIAS NORTE / KD AUTOMOVEIS
MADRID COMERCIO DE PECAS
EXPRESSO ARAUJO, MEGA MX

AVTEC/ TOP LINE FERRAMENTARIA/ 5
GRAFICOS/ MR PRO/MX SUSPENSOES/ MX
RACING

PREFEITURA DE SANTO AMARO DA
IMPERATRIZ

FABIANO AUTOMOVEIS/NENO MOTOS\RIO
VALE DISEL

AGECAR AUTO MECANICA
KD AUTOMOVEIS , FARIAS NORTE.

MOTEL 3 CHALETS E PIZZA DORA/PNEU
SUL/VIPAL PNEUS

BORRACHARIA DO ALEMAO

Cidade / UF
ITUPORANGA/SC

INDAIAL/SC
SAO BENTO DO SUL/SC

JOINVILLE/SC

VIDEIRA/SC
CONCORDIA/SC

GUABIRUBA/SC

PINHEIRO PRETO/SC
PICARRAS/SC
PALHOCA/SC
CONCORDIA/SC

SAO BENTO DO SUL/SC

JOINVILLE/SC

SANTO AMARO DA
IMPERATRIZ/SC

SAO JOAO BATISTA/SC

JOINVILLE/SC
PALHOCA/SC

RIO DO SUL/SC
BENEDITO NOVO/SC

13 E

22

20

10

11
25

18
15
13
16

29 E

25

20

13

10

22
15

11

16
18

o

14

33aE

22

25

18

16

20
14

o o

15

13
12

42 E
25

22

N
o

OCoooo o oo g

o

o O oo o

Total
94

87

61

55

47
35

34

34
33
22
16
15

14

14

13

12
12

12



Categoria Nacional

Pos.

io0

20

30

40

50

60

70

80
90

Nam.

713

16

75

775

141

21

38

878
40

Nome

MAURICIO RICARDO HEINDRICKSON
DE ABREU

LEANDRO NUNES ESMERALDINO

MURILO LIMA FRANCA

REGIS ZONTA
RAMON FRANCA
EDER RECH

SUEDER ALANO VIEIRA

ADMILTON FARIAS
ESTEVAO FAUSTO SARTOR

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2016

Patrocinio

BELPARTS/ LOJA PUMPIX/ BATERIAS ELO
FORTE/ GUIGO MOTOS/ ART BRINDES

LE MOTOS/ ACADEMIA PRO ATIVA/ KIDO
MOTOS

FAUSTO AUTOMOVEIS/ PERFISUD/
ESQUADRIMAX/ SHOP BIKE/ EDSON MOTOS/
LIDERANCA

MINELA MOTOS RACING , POSTO ZONTA ,
COSTELA INCORPORADORA

LIDERANCA ASSOCIACAO / FAUSTO
AUTOMOVEIS / SHOPBIKE

CT GRIBOSKI/ DANIEL BONCOWSKI / MOOM
PREPARACOES

MARCON PREPARACOES.SID MOTOS.
MECANICA KSG

SUPERMERCADO FARIAS / RONI RACING
BARON MOTOS-CHICO OUTDOORS

Cidade / UF

ORLEANS/SC

TUBARAO/SC

TUBARAO/SC

SEARA/SC
TUBARAO/SC
LUIS ALVEZ/SC

SANGAO/SC

GARUVA/SC
VIDEIRA/SC

13 E

25

15

18

16

22

14

20

13

29 E

20

25

22

16

18

15

33aE
14

20

22

15

16

18

25

42 E
25

22

16

18

Total
84

82

78

65

56

47

40

25
13



Categoria Janior

Pos.

io

20

30

40

5o

60

70

80

90

10°

110
120

Nam.

72

101

17

805

18

77

11

78

345

15
915

Nome

VANDERLEI DE SOUZA JUNIOR

OLIVIO GABRIEL ALVES DOS SANTOS

DARLAN MILVERSTET

ERIK ONOFRE VITORASSI SOARES

BERNARDO ZAPPELLINI

ANTHONNY JOSE GERVASIO

IVO PETRAS KURAHASHI KONELL

JOAO PEDRO SCHMITT

HERICK FERNANDES REIS

CARLOS AUGUSTO GERVASI

LUCAS JOSE NASCIMENTO
BRUNO AMANDIO VICENTE

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2016

Patrocinio

AVTEC/ TOP LINE FERRAMENTARIA/ 5
GRAFICOS/ MR PRO/MX SUSPENSOES/ MX
RACING

SANRAVI LIQUIGAS, MERCADO MARANGONI,
ART BRINDES, POSTO ALBERTON,
PINHEIRINHO PECAS

NANO MOTOS,MAIARA CONFECCOES,
PRORACING, NERTX EMBALAGENS, TBT
RACING

PROLUB LUBRIFICANTES,RETIFICA STA
CATARINA,FALMAR GRAFICOS,ADEMIR
MOTOS,AUTO CENTER ZAPELLINE,
RINALDI - TBT- IMS- SOL E MOTO-
MOTOSHOP- CIA DA SAUDE

PIT STOP DO ACAI/AMERICA
MOTOS/RETIBASTOS/DURAG
/IMPRESSORA IPIRANGA/RACE
PARTS/TBT/KONNEL PNEUS\KINHA RACING
IMOBILIARIA SUPER, MOTOSHOP, BSD,
RICHARD BEIROS

REDTRUCK TRANSPORTES

MX CENTER, MERCADO BOM PRECO, RBI
CONSTRUGCOES

RBI CONSTRUCOES LTDA, MX CENTER

Cidade / UF

JOINVILLE/SC

FORQUILHINHA/SC

GUABIRUBA/SC

TUBARAO/SC

FLORIANOPOLIS/SC
CAMBORIU/SC
JARAGUA DO SsuUL/sC

SAO JOSE/SE

SAO FRANCISCO DO
SuUL/SC

CAMBORIU/SC

BLUMENAU/SC
CAMBORIU/SC

13 E

22

20

25

15

18

29 E

25

22

20

15

18

16

14

33aE

25

22

20

16

18

15

14

13

43 E

25

22

20

18

Total

97

86

85

64

36

18

16

16

15

14

14
13



Categoria 65cc

Pos.

io0

20

30

40

50

60

Nam.

205

102

77

28

305

189

Nome

RAUL MIRANDA

GABRIEL VINICIUS DOS SANTOS
MIELKE

IVO PETRAS KURAHASHI KONELL

VITOR HUGO JAROSCZEVSKI DE
BORBA

DEREK SLATER ROCHA DA SILVA

PABLO MICHELMANN

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2016

Patrocinio Cidade / UF
GUAIUBA GUINDASTES/CB
MOTOS/PREFEITURA IMBITUBA/SC PAR
PORTO/IMBITUBA/ SEESPORT/ (/SRILLO IMBITUBA/SC
SUSPENSOES/
PANIFICADORA NICE - ENGECEL
ENGENHARIA - MCR RACING, BOX BLUMENAU/SC

FUNCIONAL, HALLEY GRAFICOS

/IMPRESSORA IPIRANGA/RACE
PARTS/TBT/KONNEL PNEUS\KINHA RACING
IMS RACING, TBT RACING, JB MOTOS, RACE
PARTS, KINHA RACE, DESPACHANTE REESE
REFRIGERACAO PINGUIM, BUCHNER
CONTABILIDADE, ARG PNEUS, MASTER FRIO FLORIANOPOLIS/SC
REFRIGERACAO, CENTER CAR

SEM PATROCINIO LUIS ALVES/SC

JARAGUA DO SUL/sC

JARAGUA DO SUL/sC

13 E

18

20

22

25

15

16

239 E

20

25

22

18

15

16

33aE

25

22

20

18

15

16

43 E

25

20

22

18

16

Total

88

87

86

79

61

48



Categoria 55cc

Pos.

io0

20

30

40
5o

Nam.

28

305

78

413
188

Nome

VITOR HUGO JAROSCZEVSKI DE
BORBA

DEREK SLATER ROCHA DA SILVA

GABRIEL CUNHA RODRIGUES

FELIPE MARTINI TASCA
ENZO MARTINENGHI SEVERINO

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2016

Patrocinio

IMS RACING, TBT RACING, JB MOTOS, RACE
PARTS, KINHA RACE, DESPACHANTE REESE

REFRIGERACAO PINGUIM, BUCHNER
CONTABILIDADE

METAIS BIANCA E INTERCONTINENTAL
AUTOMOVEIS

ALIMENTACAO INDUSTRIA MARTINI
SEM PATROCINIO

Cidade / UF
JARAGUA DO SUL/sC

FLORIANOPOLIS/SC

FLORIANOPOLIS/SC

CONCORDIA/SC
BRUSQUE - SC/SC

13 E

23E 3%E
25 25
22 22
0 20
20 0
0 18

43 E

25

22

Total
75

66

20

20
18



